

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 февраля 2019 года

№ 41-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 264-п

Внести в приложение «Государственная программа Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области» к постановлению Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 264-п следующие изменения:

1. В строке «Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 6 цифры «17 381 617 463,65» заменить цифрами «17 631 943 938,74», цифры «1 492 985 012,94» заменить цифрами «1 745 463 088,03», цифры «776 800 018,61» заменить цифрами «775 726 118,61», цифры «2 478 410 950,08» заменить цифрами «2 477 333 250,08», цифры «9 014 744 646,67» заменить цифрами «9 268 202 021,76», цифры «405 611 912,94» заменить цифрами «659 069 288,03», цифры «5 514 230 881,00» заменить цифрами «5 511 099 981,00», цифры «1 087 373 100,00» заменить цифрами «1 086 393 800,00», цифры «455 183 100,00» заменить цифрами «454 109 200,00», цифры «620 206 000,00» заменить цифрами «619 128 300,00».

2. В разделе 10 приложения № 2 «Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей»:

1) абзац шестьдесят первый дополнить словами «, утверждаемых Правительством Омской области, включающих качественные и количественные показатели, отражающие достижение результатов реализации мероприятий в рамках предоставляемого из областного бюджета объема субсидии»;

2) в подразделе 10.1:

- после абзаца третьего дополнить абзацами следующего содержания:

«С_і – объем субсидии, фактически предоставленной бюджету і-го муниципального образования Омской области в отчетном финансовом году, а также субсидии, фактически предоставленной в текущем финансовом году на погашение кредиторской задолженности, возникшей по состоянию на 1 января текущего финансового года.

В указанном объеме показателя С_і не учитывается размер остатка субсидии, не использованного по состоянию на 1 января текущего финансового года, а также часть субсидии, фактически предоставленная на погашение кредиторской задолженности, возникшей по состоянию на 1 января отчетного финансового года;»;

- абзац четвертый исключить;

- в абзаце семнадцатом после слов «бюджета муниципального образования Омской области» дополнить словами «в срок до 20 мая года, следующего за годом предоставления субсидии», слово «шестнадцатым» заменить словом «семнадцатым»;

- после абзаца восемнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае если в отчетном финансовом году или до 1 апреля текущего года прекращены полномочия главы муниципального образования Омской области, заключившего соглашение, обязательства по которому нарушены, и главой муниципального образования Омской области или исполняющим обязанности главы муниципального образования Омской области назначено (избрано) другое лицо, срок для устранения нарушений обязательств, предусмотренных соглашением, продлевается до 1 сентября текущего года.».

3. В разделе 10 приложения № 3 «Подпрограмма «Комплексное освоение и развитие территорий в целях жилищного строительства»:

1) абзац семьдесят девятый дополнить словами «, утверждаемых Правительством Омской области, включающих качественные и количественные показатели, отражающие достижение результатов реализации мероприятий в рамках предоставляемого из областного бюджета объема субсидии»;

2) в подразделе 10.1:

- после абзаца третьего дополнить абзацами следующего содержания:

«С_і – объем субсидии, фактически предоставленной бюджету і-го муниципального образования Омской области в отчетном финансовом году, а также субсидии, фактически предоставленной в текущем финансовом году на погашение кредиторской задолженности, возникшей по состоянию на 1 января текущего финансового года.

В указанном объеме показателя С_і не учитывается размер остатка субсидии, не использованного по состоянию на 1 января текущего финансового года, а также часть субсидии, фактически предоставленная на погашение кредиторской задолженности, возникшей по состоянию на 1 января отчетного финансового года;»;

- абзац четвертый исключить;

- в абзаце семнадцатом после слов «бюджета муниципального образования Омской области» дополнить словами «в срок до 20 мая года, следующего за годом предоставления субсидии», слово «шестнадцатым» заменить словом «семнадцатым»;

- в абзаце восемнадцатом слова «в муниципальную собственность» заменить словами «, в том числе если одним из источников финансирования субсидии являются средства из федерального бюджета,», после слов «до 20 мая года, следующего за годом предоставления субсидии» дополнить словами «, с учетом требований федерального законодательства»;

- после абзаца девятнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае если в отчетном финансовом году или до 1 апреля текущего года прекращены полномочия главы муниципального образования Омской области, заключившего соглашение, обязательства по которому нарушены, и главой муниципального образования Омской области или исполняющим обязанности главы муниципального образования Омской области назначено (избрано) другое лицо, срок для устранения нарушений обязательств, предусмотренных соглашением, продлевается до 1 сентября текущего года.»

4. В приложении № 4 «Подпрограмма «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан»:

1) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 цифры «4 522 437 046,63» заменить цифрами «4 522 763 521,72», цифры «487 549 900,00» заменить цифрами «490 027 975,09», цифры «480 962 900,00» заменить цифрами «479 889 000,00», цифры «564 367 580,00» заменить цифрами «563 289 880,09», цифры «1 564 298 546,63» заменить цифрами «1 567 755 921,72», цифры «114 889 600,00» заменить цифрами «118 346 975,09», цифры «2 950 906 700,00» заменить цифрами «2 947 775 800,00», цифры «372 660 300,00» заменить цифрами «371 681 000,00», цифры «308 253 700,00» заменить цифрами «307 179 800,00», цифры «308 250 000,00» заменить цифрами «307 172 300,00»;

2) в разделе 6:

- в абзаце шестьдесят четвертом слова «следующий целевой индикатор» заменить словами «следующие целевые индикаторы»;

- в абзаце шестьдесят седьмом точку заменить точкой с запятой;

- после абзаца шестьдесят седьмого дополнить абзацами следующего содержания:

«2) степень реализации мероприятия.

Целевой индикатор измеряется в процентах (с точностью до сотых долей процентов) как отношение объема выполненных работ (оказанных услуг) в рублях к общему объему предусмотренных средств на реализацию мероприятия за счет всех источников.

Значение целевого индикатора определяется по данным Минстроя Омской области.»

5. В приложении № 6 «Подпрограмма «Развитие арендного и некоммерческого жилищного фонда»:

1) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 цифры «6 064 077 704,91» заменить цифрами «6 108 077 704,91», цифры «104 662 484,33» заменить цифрами «148 662 484,33», цифры «3 749 504 105,72» заменить цифрами «3 793 504 105,72»;

2) в разделе 6:

- в абзаце третьем слова «(арендного жилья).» заменить словами «(арендного жилья);»;

- после абзаца третьего дополнить абзацем следующего содержания:

«1.2) реконструкция объектов капитального строительства в целях формирования муниципального специализированного жилищного фонда или муниципального жилищного фонда коммерческого использования (арендного жилья). В целях реализации указанного мероприятия субсидии из областного бюджета могут предоставляться на разработку проектной документации (включая проведение инженерных изысканий).»;

- после абзаца пятьдесят второго дополнить абзацами следующего содержания:

«На мероприятие по реконструкции объектов капитального строительства в целях формирования муниципального специализированного жилищного фонда или муниципального жилищного фонда коммерческого использования (арендного жилья) устанавливаются следующие целевые индикаторы:

1) степень реализации мероприятия.

Целевой индикатор измеряется в процентах (с точностью до сотых долей процентов) и рассчитывается как отношение объема выполненных работ в рублях к общему объему предусмотренных средств на реализацию мероприятия за счет всех источников.

Значение индикатора определяется по данным Минстроя Омской области;

2) ввод в эксплуатацию муниципальных объектов.

Целевой индикатор измеряется в квадратных метрах.

Значение целевого индикатора определяется по данным Минстроя Омской области.»;

3) в разделе 10:

- в абзаце втором слова «строительства объектов» заменить словами «строительства (реконструкции) объектов»;

- после абзаца третьего дополнить абзацем следующего содержания:

«- реконструкцию объектов капитального строительства в целях формирования муниципального специализированного жилищного фонда или

муниципального жилищного фонда коммерческого использования (арендного жилья);»;

- абзац сорок девятый дополнить словами «, за исключением случаев, когда предусматривается разработка проектной документации (включая проведение инженерных изысканий)»;

- абзац сто восьмой дополнить словами «, утверждаемых Правительством Омской области, включающих качественные и количественные показатели, отражающие достижение результатов реализации мероприятий в рамках предоставляемого из областного бюджета объема субсидии»;

- абзац сто двенадцатый дополнить словами «; в случае, когда предусматривается разработка проектной документации (включая проведение инженерных изысканий) – степень реализации мероприятия, процентов»;

- в подразделе 10.1:

после абзаца третьего дополнить абзацами следующего содержания:

« C_i – объем субсидии, фактически предоставленной бюджету i -го муниципального образования Омской области в отчетном финансовом году, а также субсидии, фактически предоставленной в текущем финансовом году на погашение кредиторской задолженности, возникшей по состоянию на 1 января текущего финансового года.

В указанном объеме показателя C_i не учитывается размер остатка субсидии, не использованного по состоянию на 1 января текущего финансового года, а также часть субсидии, фактически предоставленная на погашение кредиторской задолженности, возникшей по состоянию на 1 января отчетного финансового года;»;

абзац четвертый исключить;

в абзаце семнадцатом после слов «бюджета муниципального образования Омской области» дополнить словами «в срок до 20 мая года, следующего за годом предоставления субсидии», слово «шестнадцатым» заменить словом «семнадцатым»;

абзац восемнадцатый изложить в следующей редакции:

«В случае если муниципальным образованием Омской области по состоянию на 31 декабря года предоставления субсидии на софинансирование муниципальных объектов и (или) приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность, в том числе если одним из источников финансирования субсидии являются средства из федерального бюджета, допущены нарушения обязательств, предусмотренных соглашением, в части соблюдения графика выполнения мероприятий по строительству (реконструкции) или приобретению объектов недвижимого имущества и в срок до 1 марта года, следующего за годом предоставления субсидии, указанные нарушения не устранены, объем средств, соответствующий 10 процентам объема данной субсидии, предусмотренного на год, в котором допущены нарушения указанных

обязательств (без учета размера остатка указанной субсидии, не использованного по состоянию на 1 января текущего финансового года, потребность в котором не подтверждена главным распорядителем), подлежит возврату из бюджета муниципального образования Омской области в доход областного бюджета в срок до 20 мая года, следующего за годом предоставления субсидии, с учетом требований федерального законодательства. В случае одновременного нарушения муниципальным образованием Омской области обязательств по достижению показателей результативности предоставления субсидии и соблюдению графика выполнения мероприятий по строительству (реконструкции) или приобретению объектов недвижимого имущества возврату подлежит объем средств, определенный в соответствии с настоящим абзацем.»;

после абзаца девятнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае если в отчетном финансовом году или до 1 апреля текущего года прекращены полномочия главы муниципального образования Омской области, заключившего соглашение, обязательства по которому нарушены, и главой муниципального образования Омской области или исполняющим обязанности главы муниципального образования Омской области назначено (избрано) другое лицо, срок для устранения нарушений обязательств, предусмотренных соглашением, продлевается до 1 сентября текущего года.».

6. В разделе 10 приложения № 7 «Подпрограмма «Формирование документов территориального планирования и подготовка документации по планировке территории»:

1) абзац пятьдесят четвертый дополнить словами «, утверждаемых Правительством Омской области, включающих качественные и количественные показатели, отражающие достижение результатов реализации мероприятий в рамках предоставляемого из областного бюджета объема субсидии»;

2) в подразделе 10.1:

- после абзаца третьего дополнить абзацами следующего содержания:

«С₁ – объем субсидии, фактически предоставленной бюджету *i*-го муниципального образования Омской области в отчетном финансовом году, а также субсидии, фактически предоставленной в текущем финансовом году на погашение кредиторской задолженности, возникшей по состоянию на 1 января текущего финансового года.

В указанном объеме показателя С₁ не учитывается размер остатка субсидии, не использованного по состоянию на 1 января текущего финансового года, а также часть субсидии, фактически предоставленная на погашение кредиторской задолженности, возникшей по состоянию на 1 января отчетного финансового года;»;

- абзац четвертый исключить;

- в абзаце семнадцатом после слов «бюджета муниципального образования Омской области» дополнить словами «в срок до 20 мая года,

следующего за годом предоставления субсидии», слово «шестнадцатым» заменить словом «семнадцатым»;

- после абзаца восемнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае если в отчетном финансовом году или до 1 апреля текущего года прекращены полномочия главы муниципального образования Омской области, заключившего соглашение, обязательства по которому нарушены, и главой муниципального образования Омской области или исполняющим обязанности главы муниципального образования Омской области назначено (избрано) другое лицо, срок для устранения нарушений обязательств, предусмотренных соглашением, продлевается до 1 сентября текущего года.».

7. В приложении № 8 «Подпрограмма «Создание условий для обеспечения граждан доступными и качественными жилищно-коммунальными услугами в Омской области»:

1) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 цифры «2 493 184 510,47» заменить цифрами «2 699 184 510,47», цифры «107 859 928,61» заменить цифрами «313 859 928,61», цифры «1 708 225 020,84» заменить цифрами «1 914 225 020,84», цифры «45 084 228,61» заменить цифрами «251 084 228,61»;

2) в разделе 6:

- в абзаце пятом точку заменить точкой с запятой;

- после абзаца пятого дополнить абзацем следующего содержания:

«4) капитальный ремонт фасадов многоквартирных домов, расположенных вдоль гостевого маршрута в городе Омске, связанный с подготовкой XVI Форума межрегионального сотрудничества России и Казахстана с участием глав государств. На реализацию указанного мероприятия предусмотрено предоставление иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам.»;

- в абзаце девятнадцатом точку заменить точкой с запятой;

- после абзаца девятнадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

«4) доля отремонтированных фасадов многоквартирных домов, расположенных вдоль гостевого маршрута в городе Омске, в i-м году. Данный ожидаемый результат измеряется в процентах и рассчитывается по формуле:

$$F_i = K_i / K_p \times 100,$$

где:

F_i – доля отремонтированных фасадов многоквартирных домов, расположенных вдоль гостевого маршрута в городе Омске в, i-м году;

K_i – количество отремонтированных фасадов многоквартирных домов, расположенных вдоль гостевого маршрута в городе Омске, в i -м году, единиц;

K_p – общее количество фасадов многоквартирных домов, расположенных вдоль гостевого маршрута в городе Омске, ремонт которых запланирован в i -м году, единиц.

Значение исходных данных для расчета целевых индикаторов определяется по данным Минстроя Омской области.»;

- в абзаце сто первом точку заменить точкой с запятой;

- после абзаца сто первого дополнить абзацами следующего содержания:

«14) предоставление субсидии акционерному обществу «Омскгазстройэксплуатация» на осуществление капитальных вложений в объект капитального строительства «Распределительный газопровод по ул. 10, 11, 12 Заовражная в г. Калачинске Омской области».

Омской области принадлежит 100 процентов акций акционерного общества «Омскгазстройэксплуатация».

Протяженность объекта – 3909,15 м, производительность – 198,44 куб.м в час.

Срок ввода в эксплуатацию – 2019 год, предполагаемая сметная стоимость в ценах третьего квартала 2018 года – 3 557 170,00 руб.

Минстрой Омской области предоставляет субсидию на строительство в 2019 году в размере 2 290 000,00 руб.;

15) предоставление субсидии акционерному обществу «Омскгазстройэксплуатация» на осуществление капитальных вложений в объект капитального строительства «Межпоселковый газопровод от д. Мироновка до д. Губернское, д. Обновление, д. Красный Цвет, д. Виноградовка, с. Тумановка Москаленского района Омской области».

Омской области принадлежит 100 процентов акций акционерного общества «Омскгазстройэксплуатация».

Протяженность объекта – 13 400,0 м, производительность – 742,3 куб.м в час.

Срок ввода в эксплуатацию – 2019 год, предполагаемая сметная стоимость в ценах третьего квартала 2018 года – 23 240 380,00 руб.

Минстрой Омской области предоставляет субсидию на строительство в 2019 году в размере 20 960 000,00 руб.;

16) предоставление субсидии акционерному обществу «Омскгазстройэксплуатация» на осуществление капитальных вложений в объект капитального строительства «Межпоселковый газопровод от д. Веселые Рощи до д. Березовка и с. Неверовка Таврического района Омской области».

Омской области принадлежит 100 процентов акций акционерного общества «Омскгазстройэксплуатация».

Протяженность объекта – 19 200,0 м, производительность – 898,32 куб.м в час.

Срок ввода в эксплуатацию – 2019 год, предполагаемая сметная стоимость в ценах третьего квартала 2018 года – 31 919 300,00 руб.

Минстрой Омской области предоставляет субсидию на строительство в 2019 году в размере 26 750 000,00 руб.»;

- в абзаце сто пятьдесят восьмом слово «км» заменить словом «метрах»;

3) в разделе 10:

- абзац шестьдесят второй дополнить словами «, утверждаемых Правительством Омской области, включающих качественные и количественные показатели, отражающие достижение результатов реализации мероприятий в рамках предоставляемого из областного бюджета объема субсидии»;

- в подразделе 10.1:

после абзаца третьего дополнить абзацами следующего содержания:

«С₁ – объем субсидии, фактически предоставленной бюджету i-го муниципального образования Омской области в отчетном финансовом году, а также субсидии, фактически предоставленной в текущем финансовом году на погашение кредиторской задолженности, возникшей по состоянию на 1 января текущего финансового года.

В указанном объеме показателя С₁ не учитывается размер остатка субсидии, не использованного по состоянию на 1 января текущего финансового года, а также часть субсидии, фактически предоставленная на погашение кредиторской задолженности, возникшей по состоянию на 1 января отчетного финансового года;»;

абзац четвертый исключить;

в абзаце семнадцатом после слов «бюджета муниципального образования Омской области» дополнить словами «в срок до 20 мая года, следующего за годом предоставления субсидии», слова «с настоящим пунктом» заменить словами «с абзацами первым – семнадцатым настоящего подраздела»;

в абзаце восемнадцатом слова «в муниципальную собственность» заменить словами «, в том числе если одним из источников финансирования субсидии являются средства из федерального бюджета», после слов «до 20 мая года, следующего за годом предоставления субсидии» дополнить словами «, с учетом требований федерального законодательства»;


после абзаца двадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае если в отчетном финансовом году или до 1 апреля текущего года прекращены полномочия главы муниципального образования Омской области, заключившего соглашение, обязательства по которому нарушены, и главой муниципального образования Омской области или исполняющим обязанности главы муниципального образования Омской области назначено

(избрано) другое лицо, срок для устранения нарушений обязательств, предусмотренных соглашением, продлевается до 1 сентября текущего года.».

8. В таблицу приложения № 9 «Структура государственной программы Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области» внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением к настоящему постановлению.

Исполняющий обязанности
Председателя Правительства
Омской области



В.П. Бойко

ПЕРЕЧЕНЬ

изменений, вносимых в таблицу приложения № 9 «Структура государственной программы Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступными и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области»

- 1) в строках 3.1, 3.1.1 цифры «1 558 150 817,82» заменить цифрами «1 555 019 917,82», цифры «171 231 100,00» заменить цифрами «170 251 800,00», цифры «98 767 300,00» заменить цифрами «97 693 400,00», цифры «140 763 600,00» заменить цифрами «139 685 900,00», цифры «1 491 959 100,00» заменить цифрами «1 488 828 200,00», цифры «98 763 600,00» заменить цифрами «97 685 900,00»,
- 2) в строке 3.1.1.1 цифры «931 481 900,00» заменить цифрами «931 581 000,00», цифры «72 460 800,00» заменить цифрами «72 559 900,00»,
- 3) в строке 3.1.1.5 цифры «212 982 900,00» заменить цифрами «210 796 600,00», цифры «59 876 900,00» заменить цифрами «59 160 100,00», цифры «59 885 900,00» заменить цифрами «59 159 600,00», цифры «59 893 200,00» заменить цифрами «59 150 000,00», цифры «92» заменить цифрами «91»,
- 4) в строке 3.1.1.6 цифры «135 366 900,00» заменить цифрами «134 323 200,00», цифры «38 893 400,00» заменить цифрами «38 881 400,00», цифры «38 533 800,00», цифры «38 870 400,00» заменить цифрами «38 535 900,00»,
- 5) в строках 3.2, 3.2.1 цифры «2 807 936 860,81» заменить цифрами «2 811 394 235,90», цифры «316 318 800,00» заменить цифрами «319 776 175,09», цифры «1 341 757 460,81» заменить цифрами «1 345 214 835,90», цифры «114 889 600,00» заменить цифрами «118 346 975,09»,

6) строки 3.2.1.4 – 3.2.1.22 изложить в следующей редакции.

3.2.1.4	Мероприятие 4. Строительство 2-квартирного жилого дома для обеспечения жилищными условиями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в г. Искитул. Исполнительное учреждение – муниципальный район Омской области «Искитул», ул. Партизанская, д. 35. Прогнозируемая мощность объекта – 66 кв. м. Прогнозируемая сметная стоимость – 2199571,22 рубля, предельный срок ввоза в эксплуатацию – 2019 год.	2018 год	2019 год	Министр Омской области	Всего, в том числе расходы за счет:	539 229,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	181 967,11	357 262,66	100	-	-	-	-	100		
		год	год																								исполнитель №1	расходы за счет:
3.2.1.5	Мероприятие 5. Строительство 2-квартирного жилого дома для обеспечения жилищными условиями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в г. Искитул. Исполнительное учреждение – муниципальный район Омской области, ул. Партизанская, д. 35а. Прогнозируемая мощность объекта – 66 кв. м. Прогнозируемая сметная стоимость – 2199571,22 рубля, предельный срок ввоза в эксплуатацию – 2019 год.	2018 год	2019 год	Министр Омской области	Всего, в том числе расходы за счет:	539 229,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	181 967,11	357 262,66	100	-	-	-	-	100
		год	год																									
3.2.1.6	Мероприятие 6. Строительство 2-квартирного жилого дома для обеспечения жилищными условиями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в г. Корюмово Курганского муниципального района Омской области, ул. 60 лет Победы, д. 7. Прогнозируемая мощность объекта – 66 кв. м. Прогнозируемая сметная стоимость – 2199571,22 рубля, предельный срок ввоза в эксплуатацию – 2019 год.	2018 год	2019 год	Министр Омской области	Всего, в том числе расходы за счет:	539 229,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	181 967,11	357 262,66	100	-	-	-	-	100
		год	год																									

3.2.1.7	Мероприятие 7 - «эксплуатация жилого дома для обеспечения жильем пономанских детей-сирот 6 летей, оставшихся без попечения родителей, г.п. Куринского Курганского муниципального района Омской области», Пббзд, в. 9 Предельная мощность объекта - 66 кв. м, предположительная стоимость - 2199571,22 рубля, предельный срок ввода в эксплуатацию - 2018 год	2018 год	2019 год	Министр Омской области	Всего, из них: расходы за счет:	539 239,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	181 967,11	357 262,66	100	-	-	-	-	-	-	100	-	
		в том числе: предпринимательские и прочие работы и услуги	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20	-	-	-	-	-	-	-
3.2.1.8	Мероприятие 8 - «эксплуатация жилого дома для обеспечения жильем пономанских детей-сирот 6 летей, оставшихся без попечения родителей, г.п. Муромского Муромского муниципального района Омской области», Пббзд, в. 18 Предельная мощность объекта - 66 кв. м, предположительная стоимость - 2199571,22 рубля, предельный срок ввода в эксплуатацию - 2018 год	2017 год	2019 год	Министр Омской области	Всего, из них: расходы за счет:	808 239,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	181 967,11	357 262,66	100	-	-	-	-	-	-	100	-
		в том числе: предпринимательские и прочие работы и услуги	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20	-	-	-	-	-	-	-
3.2.1.9	Мероприятие 9 - «эксплуатация жилого дома для обеспечения жильем пономанских детей-сирот 6 летей, оставшихся без попечения родителей, г.п. Называевского Называевского муниципального района Омской области», Пббзд, в. 7 Предельная мощность объекта - 66 кв. м, предположительная стоимость - 2199571,22 рубля, предельный срок ввода в эксплуатацию - 2018 год	2017 год	2019 год	Министр Омской области	Всего, из них: расходы за счет:	808 239,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	181 967,11	357 262,66	100	-	-	-	-	-	-	100	-
		в том числе: предпринимательские и прочие работы и услуги	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20	-	-	-	-	-	-	-
3.2.1.10	Мероприятие 10 - «эксплуатация жилого дома для обеспечения жильем пономанских детей-сирот 6 летей, оставшихся без попечения родителей, г.п. Называевского Называевского муниципального района Омской области», Пббзд, в. 9 Предельная мощность объекта - 66 кв. м, предположительная стоимость - 2199571,22 рубля, предельный срок ввода в эксплуатацию - 2018 год	2017 год	2019 год	Министр Омской области	Всего, из них: расходы за счет:	808 239,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	181 967,11	357 262,66	100	-	-	-	-	-	-	100	-
		в том числе: предпринимательские и прочие работы и услуги	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20	-	-	-	-	-	-	-
3.2.1.11	Мероприятие 11 - «эксплуатация жилого дома для обеспечения жильем пономанских детей-сирот 6 летей, оставшихся без попечения родителей, г.п. Нижнеомского Нижнеомского муниципального района Омской области», Пббзд, в. 13 Предельная мощность объекта - 66 кв. м, предположительная стоимость - 2199571,22 рубля, предельный срок ввода в эксплуатацию - 2018 год	2017 год	2019 год	Министр Омской области	Всего, из них: расходы за счет:	808 239,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	181 967,11	357 262,66	100	-	-	-	-	-	-	100	-
		в том числе: предпринимательские и прочие работы и услуги	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20	-	-	-	-	-	-	-

3.2.11.2	Мероприятие 12. Строительство жилого дома для обеспечения жильем пожилыми детьми-сирот 6 детей, оставшихся без попечения родителей, с. Нижне-Ониа Нижегородского муниципального района Омской области, д. 13. Предельная мощность бюджета – 66 кв. м, предельная сметная стоимость – 2199571,22 рубля, предполагаемый срок ввода в эксплуатацию – 2018 год	2017 год	2019 год	Министр Омской области	Всего, из них: расходы за счет:	808 292,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	269 300,00	357 262,66	181 967,11	0,00	0,00	степень реализации мероприятия	100	-	-	-	-	-	-	100	-
		в том числе: проектно-сметная и прочие работы и услуги	0,00	808 292,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	269 300,00	357 262,66	181 967,11	0,00	0,00	Готовность проектной документации	20	-	-	-	-	-	20	-
3.2.11.3	Мероприятие 13. Строительство 2-квартирного жилого дома для обеспечения жильем пожилыми детьми-сирот 4 детей, оставшихся без попечения родителей, в муниципальном районе Омской области, ул. Горького, д. 13. Предельная мощность бюджета – 66 кв. м, предельная сметная стоимость – 2199571,22 рубля, предполагаемый срок ввода в эксплуатацию – 2018 год	2017 год	2019 год	Министр Омской области	Всего, из них: расходы за счет:	808 292,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	269 300,00	357 262,66	181 967,11	0,00	0,00	степень реализации мероприятия	100	-	-	-	-	-	-	100	-
		в том числе: проектно-сметная и прочие работы и услуги	0,00	808 292,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	269 300,00	357 262,66	181 967,11	0,00	0,00	Готовность проектной документации	20	-	-	-	-	-	20	-
3.2.11.4	Мероприятие 14. Строительство 2-квартирного жилого дома для обеспечения жильем пожилыми детьми-сирот 6 детей, оставшихся без попечения родителей, с. Омское Омского муниципального района Омской области, д. 2, а, д. 5. Предельная мощность бюджета – 66 кв. м, предельная сметная стоимость – 2199571,22 рубля, предполагаемый срок ввода в эксплуатацию – 2018 год	2018 год	2019 год	Министр Омской области	Всего, из них: расходы за счет:	539 292,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	357 262,66	181 967,11	0,00	0,00	степень реализации мероприятия	100	-	-	-	-	-	-	100	-
		в том числе: проектно-сметная и прочие работы и услуги	0,00	539 292,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	357 262,66	181 967,11	0,00	0,00	Готовность проектной документации	20	-	-	-	-	-	20	-
3.2.11.5	Мероприятие 15. Строительство 2-квартирного жилого дома для обеспечения жильем пожилыми детьми-сирот 6 детей, оставшихся без попечения родителей, р.п. Осиновское Омского муниципального района Омской области, ул. Гагарина, д. 67. Предельная мощность бюджета – 66 кв. м, предельная сметная стоимость – 2199571,22 рубля, предполагаемый срок ввода в эксплуатацию – 2018 год	2018 год	2019 год	Министр Омской области	Всего, из них: расходы за счет:	539 292,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	357 262,66	181 967,11	0,00	0,00	степень реализации мероприятия	100	-	-	-	-	-	-	100	-
		в том числе: проектно-сметная и прочие работы и услуги	0,00	539 292,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	357 262,66	181 967,11	0,00	0,00	Готовность проектной документации	20	-	-	-	-	-	20	-
3.2.11.6	Мероприятие 16. Строительство 2-квартирного жилого дома для обеспечения жильем пожилыми детьми-сирот 6 детей, оставшихся без попечения родителей, р.п. Осиновское Омского муниципального района Омской области, ул. Коммунистическая, д. 18. Предельная мощность бюджета – 66 кв. м, предельная сметная стоимость – 2199571,22 рубля, предполагаемый срок ввода в эксплуатацию – 2018 год	2018 год	2019 год	Министр Омской области	Всего, из них: расходы за счет:	539 292,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	357 262,66	181 967,11	0,00	0,00	степень реализации мероприятия	100	-	-	-	-	-	-	100	-
		в том числе: проектно-сметная и прочие работы и услуги	0,00	539 292,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	357 262,66	181 967,11	0,00	0,00	Готовность проектной документации	20	-	-	-	-	-	20	-

<p>3.2.1.17 Мероприятие 17. Улучшение жилищных условий молодых семей для обеспечения жильем пошившими детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, р.п. Покровка Платянского муниципального района Омской области, в т.ч. м.п. в 2. Приспособление помещений для детей с ограниченными возможностями. Стоимость – 2 195 571,22 руб. (в том числе в государственной собственности – 2 195 571,22 руб. из федерального бюджета – 2018 год)</p> <p>в том числе проектно-сметная стоимость и прочие работы и услуги</p>	<p>2017 год</p> <p>Министр Омской области</p> <p>808 239,77</p> <p>808 239,77</p> <p>исчисления ИБ.1</p>	<p>0,00</p> <p>0,00</p> <p>0,00</p> <p>0,00</p> <p>0,00</p>	<p>0,00</p> <p>0,00</p> <p>0,00</p> <p>0,00</p> <p>0,00</p>	<p>0,00</p> <p>0,00</p> <p>0,00</p> <p>0,00</p> <p>0,00</p>	<p>269 300,00</p> <p>269 300,00</p> <p>357 262,66</p> <p>181 967,11</p>	<p>0,00</p> <p>0,00</p> <p>0,00</p> <p>0,00</p>	<p>0,00</p> <p>0,00</p> <p>0,00</p> <p>0,00</p>	<p>Степень реализации мероприятий</p> <p>процента</p> <p>100</p>	<p>-</p> <p>-</p> <p>-</p> <p>-</p>	<p>-</p> <p>-</p> <p>-</p> <p>-</p>	<p>-</p> <p>-</p> <p>-</p> <p>-</p>
<p>3.2.1.18 Мероприятие 18. Строительство 2-квартирного жилого дома для обеспечения жильем пошившими детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, р.п. Русская Покровка Омской области, муниципального района Омской области, в т.ч. м.п. в 2. Приспособление помещений для детей с ограниченными возможностями. Стоимость – 2 195 571,22 руб. (в том числе в государственной собственности – 2 195 571,22 руб. из федерального бюджета – 2018 год)</p> <p>в том числе проектно-сметная стоимость и прочие работы и услуги</p>	<p>2018 год</p> <p>Министр Омской области</p> <p>539 239,77</p> <p>539 239,77</p> <p>исчисления ИБ.1</p>	<p>0,00</p> <p>0,00</p> <p>0,00</p> <p>0,00</p> <p>0,00</p>	<p>0,00</p> <p>0,00</p> <p>0,00</p> <p>0,00</p> <p>0,00</p>	<p>0,00</p> <p>0,00</p> <p>0,00</p> <p>0,00</p> <p>0,00</p>	<p>0,00</p> <p>0,00</p> <p>0,00</p> <p>0,00</p> <p>0,00</p>	<p>0,00</p> <p>0,00</p> <p>0,00</p> <p>0,00</p> <p>0,00</p>	<p>0,00</p> <p>0,00</p> <p>0,00</p> <p>0,00</p>	<p>Степень реализации мероприятий</p> <p>процента</p> <p>100</p>	<p>-</p> <p>-</p> <p>-</p> <p>-</p>	<p>-</p> <p>-</p> <p>-</p> <p>-</p>	<p>-</p> <p>-</p> <p>-</p> <p>-</p>
<p>3.2.1.19 Мероприятие 19. Строительство 2-квартирного жилого дома для обеспечения жильем пошившими детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, р.п. Русская Покровка Омской области, муниципального района Омской области, в т.ч. м.п. в 2. Приспособление помещений для детей с ограниченными возможностями. Стоимость – 2 195 571,22 руб. (в том числе в государственной собственности – 2 195 571,22 руб. из федерального бюджета – 2018 год)</p> <p>в том числе проектно-сметная стоимость и прочие работы и услуги</p>	<p>2018 год</p> <p>Министр Омской области</p> <p>539 239,77</p> <p>539 239,77</p> <p>исчисления ИБ.1</p>	<p>0,00</p> <p>0,00</p> <p>0,00</p> <p>0,00</p> <p>0,00</p>	<p>0,00</p> <p>0,00</p> <p>0,00</p> <p>0,00</p> <p>0,00</p>	<p>0,00</p> <p>0,00</p> <p>0,00</p> <p>0,00</p> <p>0,00</p>	<p>0,00</p> <p>0,00</p> <p>0,00</p> <p>0,00</p> <p>0,00</p>	<p>0,00</p> <p>0,00</p> <p>0,00</p> <p>0,00</p> <p>0,00</p>	<p>0,00</p> <p>0,00</p> <p>0,00</p> <p>0,00</p>	<p>Степень реализации мероприятий</p> <p>процента</p> <p>100</p>	<p>-</p> <p>-</p> <p>-</p> <p>-</p>	<p>-</p> <p>-</p> <p>-</p> <p>-</p>	<p>-</p> <p>-</p> <p>-</p> <p>-</p>
<p>3.2.1.20 Мероприятие 20. Строительство 2-квартирного жилого дома для обеспечения жильем пошившими детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с. Станькинское Славянского муниципального района Омской области, в т.ч. м.п. в 2. Приспособление помещений для детей с ограниченными возможностями. Стоимость – 2 195 571,22 руб. (в том числе в государственной собственности – 2 195 571,22 руб. из федерального бюджета – 2018 год)</p> <p>в том числе проектно-сметная стоимость и прочие работы и услуги</p>	<p>2017 год</p> <p>Министр Омской области</p> <p>808 239,77</p> <p>808 239,77</p> <p>исчисления ИБ.1</p>	<p>0,00</p> <p>0,00</p> <p>0,00</p> <p>0,00</p> <p>0,00</p>	<p>0,00</p> <p>0,00</p> <p>0,00</p> <p>0,00</p> <p>0,00</p>	<p>0,00</p> <p>0,00</p> <p>0,00</p> <p>0,00</p> <p>0,00</p>	<p>0,00</p> <p>0,00</p> <p>0,00</p> <p>0,00</p> <p>0,00</p>	<p>0,00</p> <p>0,00</p> <p>0,00</p> <p>0,00</p> <p>0,00</p>	<p>0,00</p> <p>0,00</p> <p>0,00</p> <p>0,00</p>	<p>Степень реализации мероприятий</p> <p>процента</p> <p>100</p>	<p>-</p> <p>-</p> <p>-</p> <p>-</p>	<p>-</p> <p>-</p> <p>-</p> <p>-</p>	<p>-</p> <p>-</p> <p>-</p> <p>-</p>
<p>3.2.1.21 Мероприятие 21. Строительство 2-квартирного жилого дома для обеспечения жильем пошившими детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, р.п. Кресты Омской области, в т.ч. м.п. в 4.7. Приспособление помещений для детей с ограниченными возможностями. Стоимость – 2 195 571,22 руб. (в том числе в государственной собственности – 2 195 571,22 руб. из федерального бюджета – 2018 год)</p> <p>в том числе проектно-сметная стоимость и прочие работы и услуги</p>	<p>2017 год</p> <p>Министр Омской области</p> <p>808 239,77</p> <p>808 239,77</p> <p>исчисления ИБ.1</p>	<p>0,00</p> <p>0,00</p> <p>0,00</p> <p>0,00</p> <p>0,00</p>	<p>0,00</p> <p>0,00</p> <p>0,00</p> <p>0,00</p> <p>0,00</p>	<p>0,00</p> <p>0,00</p> <p>0,00</p> <p>0,00</p> <p>0,00</p>	<p>0,00</p> <p>0,00</p> <p>0,00</p> <p>0,00</p> <p>0,00</p>	<p>0,00</p> <p>0,00</p> <p>0,00</p> <p>0,00</p> <p>0,00</p>	<p>0,00</p> <p>0,00</p> <p>0,00</p> <p>0,00</p>	<p>Степень реализации мероприятий</p> <p>процента</p> <p>100</p>	<p>-</p> <p>-</p> <p>-</p> <p>-</p>	<p>-</p> <p>-</p> <p>-</p> <p>-</p>	<p>-</p> <p>-</p> <p>-</p> <p>-</p>

11) в строке «Итого по подпрограмме 5 «Развитие арендного и некоммерческого жилищного фонда» государственной программы» цифры «6104077 704,91» заменить цифрами «6108 077 704,91»,
цифры «104 662 484,35» заменить цифрами «148 662 484,35», цифры «3 749 504 105,72» заменить цифрами «3 793 504 105,72»,
12) строки 7.1, 7.1.1 изложить в следующей редакции.

Table with 13 columns: Строчка, 2014 год, 2020 год, Министр Московской области, Всего, из них: расходы за счет, источники №1, №3, №4. Rows 7.1 and 7.1.1.

13) дополнить строкой 7.1.1.4 следующего содержания.

Table with 13 columns: Строчка, 2019 год, 2019 год, Министр Московской области, Всего, из них: расходы за счет, источники №1, №3, №4. Row 7.1.1.4.

14) в строках 7.3, 7.3.1 цифры «1019101595,98» заменить цифрами «1075101595,98», цифры «43803091,88» заменить цифрами «99803091,88», цифры «884487468,62» заменить цифрами «940487468,62»,

15) строку 7.3.1.1 изложить в следующей редакции.

Table with 13 columns: Строчка, 2014 год, 2019 год, Министр Московской области, Всего, из них: расходы за счет, источники №1, №3, №4. Row 7.3.1.1.

16) дополнить строками 7.3.1.14 – 7.3.1.16 следующего содержания.

Table with 13 columns: Строчка, 2019 год, 2019 год, Министр Московской области, Всего, из них: расходы за счет, источники №1. Rows 7.3.1.14, 7.3.1.15, 7.3.1.16.

17) в строке «Итого по подпрограмме 7 «Создание условий для обеспечения граждан доступными и качественными жилищно-коммунальными услугами в Омской области» государственной программы» цифры «2 493 184 510,47» заменить цифрами «2 699 184 510,47», цифры «107 859 928,61» заменить цифрами «313 859 928,61», цифры «1 708 225 020,84» заменить цифрами «1 914 225 020,84», цифры «45 084 228,61» заменить цифрами «251 084 228,61»;

18) в строке «ВСЕГО по государственной программе» цифры «17 381 617 463,65» заменить цифрами «17 631 943 938,74», цифры «1 492 985 012,94» заменить цифрами «1 745 463 088,03», цифры «776 800 018,61» заменить цифрами «775 726 118,61», цифры «2 478 410 950,08» заменить цифрами «2 477 333 250,08», цифры «9 014 744 646,67» заменить цифрами «9 268 202 021,76», цифры «405 611 912,94» заменить цифрами «659 069 288,03», цифры «5 514 230 881,00» заменить цифрами «5 511 099 981,00», цифры «1 087 373 100,00» заменить цифрами «1 086 393 800,00», цифры «455 183 100,00» заменить цифрами «454 109 200,00», цифры «620 206 000,00» заменить цифрами «619 128 300,00».
